
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 17 del 30-05-2022 

 

Comune di Rovolon 
Provincia di Padova 

 

 
ORIGINALE 

 

N. 17 
Reg. delib. 

Ufficio competente 
RAGIONERIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DI CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

OGGETTO APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE, NOTA INTEGRATIVA E 
DUP SEMPLIFICATO PER IL TRIENNIO 2022/2024. 

 
Oggi  trenta del mese di maggio dell'anno duemilaventidue alle ore 20:45, nella sala 
delle adunanze consiliari, convocato in seguito a regolare invito si è riunito il Consiglio 
Comunale così composto: 
 

 Presente/Assente   Presente/Assente 

Magagnin Ermanno Presente  Forestan Fabio Presente 

Mede' Filippo Presente  Bortoli Marisa Presente 

Montemezzo Mattia Presente  Cappelletto Giovanna Presente 

Cristofanon Davide Presente  Martin Cristina Presente 

Trivellin Maristella Assente  Fasolo Agostino Presente 

Michelazzo Gabriele Presente  Rubini Lino Presente 

Dal Pozzo Martina Presente    

    
Presenti   12 Assenti    1 

 

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
Segretario  Spaziani Francesco. 

Constatato legale il numero degli intervenuti, Mede' Filippo nella sua qualità di Presidente, 
dichiara aperta la seduta, previa designazione a scrutatori dei consiglieri: 
 

Forestan Fabio 
Bortoli Marisa 
Cappelletto Giovanna 

 ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato. 



 COMUNE DI ROVOLON 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 17 del 30-05-2022 

 

OGGETTO APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE, NOTA INTEGRATIVA E 
DUP SEMPLIFICATO PER IL TRIENNIO 2022/2024. 

 
VISTA la Legge di Bilancio per l’anno finanziario 2022, n. 234/2021; 
 
DATO ATTO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 30.04.2022 è stato 
approvato il rendiconto della gestione per l’esercizio 2021; 
 
VISTO che con deliberazione della Giunta Comunale 37 del 16/05/2022 è stato adottato il 
Documento unico di programmazione semplificato 2022/2024 ai fini della presentazione in 
Consiglio Comunale; 
 
DATO ATTO che: 
 

a) con deliberazione di Giunta Comunale n. 36 del 16/05/2022 si è proceduto ad 
approvare la manovra tariffaria per l’anno 2022; 

b) con deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 18/05/2022 si è proceduto ad 
approvare la destinazione dei proventi delle sanzioni amministrative per violazioni 
del Codice della Strada per l’anno 2022; 

c) nel Documento unico di programmazione semplificato 2022/2024 approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 37 in data 16.05.2022 sono compresi: 

 
 il programma triennale del fabbisogno di personale (art. 91 D.Lgs. 267/2000, 

art. 35, comma 4 D.Lgs. 165/2001 e art. 19, comma 8 L. 448/2001); 
 il programma triennale ed elenco annuale dei lavori pubblici, di cui all’art. 21 

del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e regolato con Decreto 16 gennaio 2018 n. 
14 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti che ne definisce le 
procedure per la redazione e la pubblicazione; 

 il programma biennale delle forniture e servizi; 
 piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari, di cui all’art. 58, comma 1, 

del D.L. 25 giugno 2008, n. 112. convertito con modificazioni dalla L. 6 
agosto 2008, n. 133; 

 
 
CONSIDERATO che ai fini del concorso degli enti locali alla realizzazione degli obiettivi di 
finanza pubblica la legge di Bilancio 2019, n.145/2018, ha semplificato in maniera 
sostanziale il meccanismo di partecipazione; prevedendo, al comma 821 dell’art. 1, che 
dall’esercizio 2019, gli enti locali si considerino in equilibrio in presenza di un risultato di 
competenza dell’esercizio non negativo da verificarsi, per ciascun anno, in occasione del 
rendiconto della gestione con il prospetto della verifica degli equilibri previsti dall’allegato 
10 del D.Lgs. n. 118/2011. 
 
RILEVATO pertanto, che come indicato dall’art. 1, comma 823, lett. b), della legge n. 
145/2018, a decorrere dal 2019, non si allega al bilancio di previsione il prospetto 
dimostrativo del saldo di finanza pubblica. 
 
VISTO il principio contabile allegato al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio, concernente la 
Programmazione di Bilancio e la contabilità finanziaria, redatti dalla Ragioneria dello Stato 
e pubblicati sul sito ARCONET del Ministero; 



 COMUNE DI ROVOLON 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 17 del 30-05-2022 

 
DATO ATTO che il bilancio di previsione triennale deve essere redatto in modo da 
consentirne la lettura per Missioni, Programmi e Macroaggregati; 
 
DATO ATTO che si è provveduto ad inserire in bilancio la voce di stanziamento del Fondo 
crediti di dubbia esigibilità, come prescritto dalla normativa; 
 
RILEVATO che, ai sensi dell’art. 174, c. 1, del D.Lgs. 267/2000 la Giunta Comunale deve 
predisporre lo schema di bilancio di previsione triennale 202-2024, redatto in termini di 
competenza e il bilancio annuale 2022 redatto anche in termini di cassa, comprensivo 
degli allegati previsti nel punto 9.3 del Principio contabile applicato concernente la 
programmazione di Bilancio; 
 
VISTO lo schema di bilancio di previsione 2022-2024, e relativi allegati, redatti secondo i 
principi contenuti nel D. Lgs 118/2011, adottato dalla Giunta Comunale con delibera n. 37 
del 10.05.2021; 
 
VISTO che detti documenti, ed i relativi allegati, sono stati posti a disposizione del 
Revisore dei conti e dei Consiglieri comunali con le modalità e nel rispetto dei termini 
previsti dall’art. 15, comma 3 del regolamento del Consiglio comunale; 
 
VISTO il T.U.E.L. approvato con D.lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
VISTO il D Lgs 23.06.2011, n. 118 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. 05.05.2009, n. 42” e ss. mm. ii.; 
 
RICHIAMATE le proprie deliberazioni: 
 

• C.C. n.16 del 30/05/2022 relativa all’approvazione aliquote imposta municipale 
propria (IMU) anno 2022; 

• C.C. n.15 del 30/05/2022 relativa all’approvazione aliquote addizionale comunale 
IRPEF anno 2022; 

 
DATO ATTO che: 
 

- non sussistono al momento i presupposti per porre in essere gli adempimenti 
previsti dall’art. 172, comma 1, lett. c), del T.U.E.L., approvato con D.Lgs. 
18.08.2000, n. 26, in quanto non esistono aree da cedersi in proprietà o diritto di 
superficie ai sensi delle leggi n. 167 del 18.04.1962, n. 865 del 22.10.1971 e n. 457 
del 5.08.1978 e, pertanto, nessuna entrata è prevista a tale titolo nel bilancio di 
previsione; 

 
- sono osservate le disposizioni di legge relative alle entrate, ed in particolare in 

ordine al canone patrimoniale unico, sulla base del regolamento approvato con 
delibera C.C. n. 10 del 30.04.2021 e delle relative tariffe approvate con delibera 
G.C. n. 44 del 12.05.2021; 

 
- le entrate relative ai servizi a domanda individuale sono da ritenersi correttamente 

stimate sulla base delle tariffe adottate con deliberazione della Giunta Comunale n. 
36 del 16.05.2022; 

 



 COMUNE DI ROVOLON 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 17 del 30-05-2022 

- con la citata deliberazione della Giunta comunale n. 36/2021 si è provveduto anche 
alla determinazione delle tariffe degli altri servizi per l’anno 2022; 

 
- viene allegato allo schema di bilancio la tabella dimostrativa del risultato di 

amministrazione presunto al 31.12.2021 che chiude in avanzo; 
 

- è stato previsto in bilancio il fondo di riserva entro i limiti di cui all’art. 166 del 
T.U.E.L.; 

 
- il programma triennale delle OO.PP. 2022/2024 e l’elenco annuale 2022, di cui 

all’art. 21 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e regolato con Decreto 16 gennaio 2018 
n. 14 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti che ne definisce le procedure 
per la redazione e la pubblicazione, in quanto contenuto nel DUPS, si considera 
adottato con deliberazione di Giunta Comunale n. 37/2022; 

 
- l’esame e l’approvazione del bilancio hanno luogo nel rispetto della procedura e del 

quorum previsti dallo Statuto e dal Regolamento per la validità della seduta 
consiliare e della deliberazione. 

 
Visti gli allegati pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile resi ai sensi dell’art. 49 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
VISTO il parere del Revisore dei conti sullo schema di Documento Unico di 
Programmazione – DUP semplificato 2022/2024, che viene allegato al presente verbale; 
 
VISTA la relazione – parere del Revisore dei conti sulla proposta di Bilancio di previsione 
2022/2024, che viene allegata al presente verbale; 
 

S I   P R O P O N E 
 
 

1. Di approvare il Documento Unico di Programmazione – DUPS 2022/2024, e gli atti 
programmatori ivi contenuti, segnatamente il piano del fabbisogno del personale, il 
programma opere pubbliche, il programma biennale delle forniture e servizi ed il 
piano delle alienazioni; 
  

2. Di confermare e fare proprie per l’anno 2022 le tariffe relative ai servizi a domanda 
individuale e quelle relative agli altri servizi, approvate con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 36 del 16.05.2022; 

 
3. Di approvare il bilancio di previsione 2022/2024 in ogni sua parte così come 

riportato nella allegata documentazione, aggiornando il prospetto della “tabella 
dimostrativa del risultato di amministrazione presunto” così come approvato nella 
deliberazione giuntale n. 37 del 16.05.2022 e allegato alla presente deliberazione; 

 
4. Di dare atto che le previsioni di bilancio 2022/2024 garantiscono l’equilibrio di 

bilancio e il saldo finale positivo di competenza potenziata ai fini del rispetto dei 
vincoli di finanza pubblica 2022/2024; 

 
5. Di dare atto che al bilancio di previsione 2022/2024 risultano allegati i documenti 

previsti dal principio contabile applicato concernente la programmazione di bilancio 
allegato al D. Lgs. 118/2011; 



 COMUNE DI ROVOLON 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 17 del 30-05-2022 

 
6. Di dare atto che sono state rispettate in sede di previsione di spesa per l’anno 2022 

le disposizioni riguardanti i limiti di spesa e il trattamento economico del personale, 
nonché le risorse ritenute sufficienti per far fronte agli oneri derivanti da accordi 
contrattuali; 

 
7. Di dare atto che il programma triennale dei lavori pubblici 2022/2024 e l’elenco 

annuale 2022, saranno pubblicati, a norma dell’art. 21 c. 7 del D. Lgs 50/2016, sul 
sito informatico del Comune, sul sito informatico del Ministero delle Infrastrutture e 
dei trasporti e sul sito informatico presso l’Osservatorio dei contratti pubblici. 

 
8. Di dichiarare la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione, ai 

sensi dell’art. 134 co. 4 del D.Lgs 267/2000, immediatamente eseguibile. 
 
 
 
 

I L   C O N S I G L I O   C O M U N A L E 
 
VISTA la proposta di deliberazione ad oggetto: APPROVAZIONE BILANCIO DI 
PREVISIONE, NOTA INTEGRATIVA E DUP SEMPLIFICATO PER IL TRIENNIO 
2022/2024. 
 
ACQUISITI i pareri resi sulla proposta medesima ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 
267/2000, T.U. delle Leggi sull'ordinamento degli enti locali; 
 
APERTA LA DISCUSSIONE: 
 
Il Presidente del Consiglio Comunale Filippo Medè introduce la discussione quindi 
cede la parola all’Assessore al Bilancio Marisa Bortoli. 
 
L’Assessore Marisa Bortoli richiama le considerazioni già espresse nei punti precedenti 
ed illustra la proposta di bilancio che definisce prudenziale per far fronte agli scenari di 
instabilità anche internazionale, garantendo gli interventi relativi al welfare e alle 
manutenzioni nonostante le tensioni sui prezzi. Ella fa presente come sia necessario 
l’intervento dello Stato a sostegno dei Comuni, lamentando una forte penalizzazione dei 
comuni virtuosi con un basso indice di vulnerabilità sociale e materiale (IVSM) che ha 
comportato un taglio ai trasferimenti statali e all’esclusione da alcuni finanziamenti del 
PNRR. L’Assessore Bortoli conclude evidenziando come l’inserimento nella 
programmazione delle opere pubbliche di tutti gli interventi auspicati è spesso una 
condizione necessaria per la partecipazione ai bandi statali e regionali. 
 
Il Presidente Filippo Medè cede la parola al Consigliere Lino Rubini. 
Il Consigliere Lino Rubini sottolinea le proprie riserve rispetto agli importi rilevanti previsti 
per il recupero della “Colombara” e per la realizzazione di una nuova piazza a Bastia, 
quindi chiede ragguagli in ordine al tombinamento previsto per il riordino della viabilità 
adiacente alla Scuola d’Infanzia. 
 
Il Sindaco Ermanno Magagnin analizza lo stato dell’iter di realizzazione sottolineando 
come sia imminente l’affidamento dei lavori finanziati interamente da contributo statale. 
 



 COMUNE DI ROVOLON 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 17 del 30-05-2022 

Il Consigliere Lino Rubini chiede ulteriori ragguagli rispetto alla riduzione del tratto da 
tombinare. 
 
Il Sindaco Magagnin fa presente che la Soprintendenza ha chiesto un ridimensionamento 
del tratto tombinato. 
 
Il Consigliere Lino Rubini sottolinea le criticità legate alla programmazione di taluni 
interventi. 
 
Il Presidente Filippo Medè conferma la disponibilità degli uffici comunali a fornire ulteriori 
ragguagli rispetto alle questioni sollevate.  
 
SI PASSA QUINDI ALLA VOTAZIONE: 
Consiglieri presenti n. 12, votanti n. 12; 
Con voti Favorevoli n. 8 (Magagnin Ermanno, Medè Filippo, Montemezzo Mattia, 
Cristofanon Davide, Michelazzo Gabriele, Dal Pozzo Martina, Forestan Fabio, Bortoli 
Marisa) 
Astenuti n. 1 (Rubini Lino) 
Contrari n. 3 (Cappelletto Giovanna, Martin Cristina, Fasolo Agostino) 
 

D E L I B E R A 
 
di approvare integralmente la sopra riportata proposta di deliberazione. 
 
 
Successivamente 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Su Consiglieri presenti n.12 e Consiglieri votanti n.12, con votazione espressa nelle forme 
di legge che dà il seguente esito: 
Voti Favorevoli n. 8 (Magagnin Ermanno, Medè Filippo, Montemezzo Mattia, Cristofanon 
Davide, Michelazzo Gabriele, Dal Pozzo Martina, Forestan Fabio, Bortoli Marisa) 
Astenuti n. 0 
Contrari n. 4 (Cappelletto Giovanna, Martin Cristina, Fasolo Agostino, Rubini Lino) 
 

DISPONE 
 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del TULPS. 
 
 
 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 15 del 18-
05-2022 ed allegati alla presente deliberazione. 



 COMUNE DI ROVOLON 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 17 del 30-05-2022 

 

OGGETTO APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE, NOTA INTEGRATIVA E 
DUP SEMPLIFICATO PER IL TRIENNIO 2022/2024. 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL Presidente IL Segretario 
 Mede' Filippo  Spaziani Francesco 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 

82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa. 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 

82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa. 

 
 



  
 

pag. 1 di 65 

 
 

 
 

COMUNE DI ROVOLON 
PROVINCIA DI PADOVA 

 

 

 

 

 

D.U.P. 

Documento Unico di Programmazione 
 

 
 

 
PERIODO: 2022 - 2023 - 2024 

 
 

 
 
 



  
 

pag. 30 di 65 

 Programmazione investimenti e Piano triennale delle opere pubbliche 
 

PIANO TRIENNALE LAVORI PUBBLICI 

 

ANNI 2022– 2024 

  
 

Ai fini del Piano Triennale dei Lavori Pubblici 2022-2024 ai sensi del Decreto del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti 16.01.2018 n. 14 si individuano la Tipologia delle risorse economiche 

necessarie di cui alla Scheda A del programma. 

TIPOLOGIA RISORSE 1 Anno 2 Anno 3 Anno NOTE 
- Risorse derivanti da entrate aventi 

destinazione vincolata per legge 

1) Installazione elementi di arredo 

urbano nel territorio comunale 

- € 10.000,00 contributo statale 

2) Lavori di completamento pista 

ciclopedonale via Albettoniera 

€ 150.000,00 contributo statale 

3)Realizzazione imp. Illuminazione 

pubblica via G. Paolo II 

€ 50.000,00 contributo statale 

 

1)Lavori di valorizzazione 

Colombara: 

€ 2.300.000,00 

2)Rotatoria Carbonara 

€ 148.800,00 Provincia di Padova 

€ 347.200,00 Regione Veneto 

3) Riqualificazione parco del 

Donatore e viabilità nuovo 

parcheggio: 

€ 350.000,00 fondi PNRR 

 

 

1) Pista ciclopedonale Via 

Belvedere 

- €. 300.000,00 fondi PNRR 

2) Pista ciclopedonale via Verdi 

Carbonara 

- € 200.000,00 contributo statale 

3)Riqualificazione centro Bastia 

e nuovo piazzale Europa: 

€ 1.500.000,00 

4) Adeguamento sismico e 

messa in sicurezza immobile 

“Caserma Carabinieri” 

€ 280.000,00 contributo statale 

 

 

 

 

- Mutuo     

- Capitali Privati     

- Stanziamenti di bilancio 4) Riqualificazione area verde 

località Carbona: 

- €. 17.000,00 

5) Realizzazione pista ciclabile 

lungo via Roma: 

€ 72.000,00 

 

4)Realizzazione pista ciclabile 

lungo via Roma: 

€ 121.000,00 

 

 

5) Realizzazione pista ciclabile 

lungo via Roma: 

€ 121.000,00 

 

- Alinazione Patrimonio disponibile     

- Trasferimenti Immobili     

- Altra Tipologia 6) Realizzazione area attrezzata per 

stoccaggio capi di cinghiali e daini 

- € 100.000,00 Parco Colli 

5) Spogliatoi impianti sportivi 

-€. 200.000,00 Fondazione Cariparo 

  



  
 

pag. 31 di 65 

7) Riqualificazione area verde 

località Carbona: 

- € 45.000,00 Fondaz. CARIPARO 

 

 

TOTALE €. 444.000,00 € 3.467.000,00 €. 2.401.000,00  

 

 

ALLEGATO I - SCHEDA A : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2020/2022 

DELL'AMMINISTRAZIONE: COMUNE DI ROVOLON 

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA (1) 

 

TIPOLOGIA RISORSE 

Arco temporale di validità del programma 

Disponibilità finanziaria 

Importo Totale 

Primo anno Secondo anno Terzo anno 

risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge 210.000,00 3.146.000,00 2.280.000,00 5.636.000,00 

risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo         

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati         

stanziamenti di bilancio 89.000,00 121.000,00 121.000,00 331.000,00 

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, 

n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 
        

risorse derivanti da trasferimento di immobili ex art.191 D.Lgs. 50/2016       



  
 

pag. 32 di 65 

Altra tipologia 145.000,00 200.000,00   345.000,00 

Totale 444.000,00 3.467.000,00 2.401.000,00 6.312.000,00 

Note     

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda E e alla scheda C. Dette 

informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel programma. 

 
 

ALLEGATO I – SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2022/2024 

DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNE DI ROVOLON 

 

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA 

 

Numero intervento 

CUI 

(1) 

Cod. Int. 

Amm.ne 

(2) 

Codice CUP 

(3) 

Annualità 

nella quale 

si prevede 

di dare 

avvio alla 

procedura 

di affidam. 

Responsabile del 

procedimento 

(4) 

Lotto 

funzion. 

(5) 

Lavoro 

compl. 

(6) 

Codice ISTAT 

Localizz. – 

codice 

NUTS 

Tipol. 

Settore e 

sottosett. 

intervento 
Descrizione dell’intervento 

Livello di 

priorità 

(7) 

STIMA DEI COSTI DELL’INTERVENTO 

(8) 

Intervento 

aggiunto o 

variato a 

seguito di 

modifica 

programma 

(12) 

Reg Prov Com 2022 2023 2024 

Costi su 

annualità 

successive 

Importo complessivo 

(9) 

Valore degli eventuali 

immobili di cui alla 

scheda C collegati all’ 

intervento 

(10) 

Scadenza 

temporale ultima 

per l’utilizzo 

dell’ eventuale 

finanziamento 

Derivante da 

contrazione di 

mutuo 

Apporto di capitale privato 

(11) 

Importo Tipol. 

Tab.D1 Tabella D2 Tabella D3  Tab.D4 Tabella D5 

 

 
L80009910284202100001 

 

 
1 

  

 
2022 

 

GEOM. GIUSEPPE 
TREVISAN 

 

 
Si 

 

 
No 

 

 
005 

 

 
028 

 

 
071 

  

01-nuova 
relizzazione 

 

 
01.01 - 

Stradali 

INSTALLAZIONE ELEMENTI DI ARREDO 

URBANO NEL TERRITORIO COMUNALE 
 

 
1 

 

 
10.000,00 

 
 

 

0,00 

 
 
 

0,00 

 
 
 

0,00 

 

 
10.000,00 

 

 
0.00 

  

 
0.00 

  

 
 

L80009910284202100002 

 
 

2 

  
 

2022 

 
GEOM. GIUSEPPE 

TREVISAN 

 
 

Si 

 
 

No 

 
 

005 

 
 

028 

 
 

071 

  

 
01 - Nuova 

realizzazione 
 

 
 
01.01 - 

Stradali 

LAVORI DI COMPLETAMENTO PISTA 

CICLABILE VIA ALBETTONIERA 
 
 

2 

 
 

150.000,0 

 
 

0.00 

 
 

0.00 

 
 

0.00 

 
 

150,000.00 

 
 

0.00 

  
 

0.00 

  

 
 
 
 
 

L80009910284202100003 

 
 
 
 
 

3 

 
 
 
 
 

F26B20000040009 

 
 
 
 
 

2022 

 
 
 
 

 
GEOM. GIUSEPPE 

TREVISAN 

 
 
 
 
 

Si 

 
 
 
 
 

No 

 
 
 
 
 

005 

 
 
 
 
 

028 

 
 
 
 
 

071 

  
 
 
 

 
01 - Nuova 

realizzazione 

 
 
 
 
 
01.01 - 

stradali 

LAVORI DI REALIZZAZIONE IMPIANTO 

ILLUMINAZIONE PUBBLICA VIA GIOVANNI 

PAOLO II^ 

 
 
 
 
 

1 

 
 
 
 
 

50.000,00 

 
 
 
 
 

0.00 

 
 
 
 
 

0.00 

 
 
 
 
 

0.00 

 
 
 
 
 

50,000,00 

 
 
 
 
 

0.00 

  
 
 
 
 

0.00 

  

 

 
L80009910284202100004 

 

 
4 

  

 
2022 

 

GEOM. GIUSEPPE 
TREVISAN 

 

 
Si 

 

 
No 

 

 
005 

 

 
028 

 

 
071 

  

01 – nuovas 
realizazione 

 
01.01-

stradali 

RIQUALIFICAZIONE AREA VERDE 

LOCALITA’CARBONARA 
 

 
1 

 

 
62.000,00 

 

 
0.00 

 

 
0.00 

 

 
0.00 

 

 
62.000,00 

 

 
0.00 

  

 
0.00 

  

 
 

L80009910284202100005 

 
 

5 

  
 

2022 

 
GEOM. GIUSEPPE 

TREVISAN 

 
 

Si 

 
 

No 

 
 

005 

 
 

028 

 
 

071 

  
01 - Nuova 

realizzazione 

 
01..01-

stradali 

 

REALIZZAZIONE PIATA CICLABILE LUNGO 

VIA ROMA 

 
 

2 

 
 

72.000,00 

 
 

121.000,00 

 
 

121.000,00 

 
 

0.00 

 
 

314.000,00 

 
 

0.00 

  
 

0.00 

  

 
 

L80009910284202100006 

 
 

6 

  
 

2022 

 
GEOM. GIUSEPPE 

TREVISAN 

 
 

Si 

 
 

No 

 
 

005 

 
 

028 

 
 

071 

  
01 - Nuova 

realizzazione 

 
 
01.01 - 

Stradali 

REALIZZAZIONE AREA ATTREZZATA PER 

SOTCCAGGIO CAPI DI CINGHIALI E DAINI 

 
 

1 

 
 

100.000,00 

 
 

0,00 

 
 

0.00 

 
 

0.00 

 
 

100,000.00 

 
 

0.00 

  
 

0.00 

  

 
 

L80009910284202100007 

 
 

7 

  
 

2023 

 
GEOM. GIUSEPPE 

TREVISAN 

 
 

Si 

 
 

No 

 
 

005 

 
 

028 

 
 

071 

  
05-restauro 

 
 

05.11 beni 

culturali 

LAVORI DI VALORIZZAZIONE 

COLOMBARA 

 
 

3 

 
 

0.00 

 
 

2.300.000,00 

 
 

0,00 

 
 

0.00 

 
 

2.300.000,00 

 
 

0.00 

  
 

0.00 

  

 

 
L80009910284202100008 

 

 
8 

  

 
2023 

 

GEOM. GIUSEPPE 

TREVISAN 

 

 
Si 

 

 
No 

 

 
005 

 

 
028 

 

 
071 

  

01 - Nuova 

realizzazione 

 

 
01.01 - 
Stradali 

REALIZZAZIONE ROTATORIA LOCALITA’ 

CARBONARA 
 

 
3 

 

 
0,00 

 

 
496.000,00 

 

 
0,00 

 

 
0.00 

 

 
496.000,00 

 

 
0.00 

  

 
0.00 

  

 

 
L80009910284202100008 

 

 
8 

  

 
2023 

 
GEOM. GIUSEPPE 

TREVISAN 

 

 
Si 

 

 
No 

 

 
005 

 

 
028 

 

 
071 

  
01 - Nuova 

realizzazione 

 

 
05.12 

sport 
spettacolo 

e tempo 

libero 

REALIZZAZIONE NUOVI SPOGLIATOI IMPIANTI 
SPORTIVI BASTIA 

 

 
1 

 

 
0,00 

 

 
200.000,00 

 

 
0,00 

 

 
0.00 

 

 
200.000,00 

 

 
0.00 

  

 
0.00 

  

 

 
L80009910284202100009 

 

 
9 

  

 
2023 

 

GEOM. GIUSEPPE 

TREVISAN 

 

 
Si 

 

 
No 

 

 
005 

 

 
028 

 

 
071 

  

01 - Nuova 

realizzazione 

 

 
01.01 - 
Stradali 

RIQUALIFICAZIONE PARCO DEL DONATORE E 

VIABILITA’ NUOVO PARCHEGGIO  

 

 
3 

 

 
0,00 

 

 
350.000,00 

 

 
0.00 

 

 
0.00 

 

 
350.000,00 

 

 
0.00 

  

 
0.00 

  



  
 

pag. 33 di 65 

L80009910284202100009 9  2024 
GEOM. GIUSEPPE 

TREVISAN 

Si No 005 028 071  01 - Nuova 

realizzazione 
01.01 stradali REALIZZAZIONE PIATA CICLABILE LUNGO VIA 

BELVEDERE ROVOLON 

3 0,00 0,00 300.000,00 0,00 300.000,00 0,00  0,00   

L80009910284202100009 9  2024 
GEOM. GIUSEPPE 

TREVISAN 

SI NO 005 028 071  01 - Nuova 
realizzazione 

01.01 stradali REALIZZAZIONE PIATA CICLABILE LUNGO VIA 

VERDI CARBONARA 

3 0,00 0,00 200.000,00  200.000,00      

L80009910284202100009 9  2024 
GEOM. GIUSEPPE 

TREVISAN 

SI NO 005 028 071  01 - Nuova 

realizzazione 

01.01 stradali RIQUALIFICAZIONE CENTRO BASTIA NUOVO 

PIAZZALE EUROPA 

3 0,00 0,00 1.500.000,00  1.500.000,00      

L80009910284202100009 9  2024 
GEOM. GIUSEPPE 

TREVISAN 

SI NO 005 028 071  07-Manutenzione 

straordinaria 

05.32 difesa ADEGUAMENTO SISMICO E MESSA IN 

SICUREZZA IMMOBILE “CASERMA 

CARABINIERI” 

1 0,00 0,00 280.000,00  280.000,00      

 

 
Note: 

 

444.000,00 
 

3.467.000,00 
 

2.401.000,00 

 

 
 

6.312.000,00 
 

0.00 
  

0.00 
 

Note 

(1) Numero intervento = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l’intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo programma 

 (2) Numero interno indicato liberamente dall’amministrazione in base al proprio sistema di codifica 

 

(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5) 

(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento 

(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art. comma 1 lettera qq) del D.Lgs. 50/2016 

(6) Indica se lavoro complesso in base alla definizione di cui all’art. comma 1 lettera oo) del D.Lgs. 50/2016 

(7) Indica il livello di priorità di cui all’art. 3 commi 11, 12 e 13 

(8) Ai sensi dell’art. 4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l’importo comprende gli oneri per lo smaltimento dell’opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito 

(9) Importo complessivo ai sensi dell’art. 3 comma 6, iva incluse le spese eventualmente sostenute antecedentemente alla prima annualità 

(10) Riportare il valore dell’eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C 

(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Il referente del programma 

(Geom. Giuseppe Trevisan) 

 

 

 

 

 

 



  
 

pag. 34 di 65 

 

PIANO ANNUALE LAVORI PUBBLICI 2022 - 2024 

CRONOPROGRAMMA INTERVENTI 

Si determina anche la predisposizione del Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2022-2024 ed Elenco Annuale 2022. Nell’ambito dell’Elenco Annuale viene predisposto il 

seguente Cronoprogramma che prevede in via preventiva i tempi di realizzazione dei vari interventi previsti nell'annualità 2022. 

 

DESCRIZIONE INTERVENTO IMPORTO APPROVAZ. 

PROGETTO 

AFFIDAM. 

LAVORI 

ULTIMAZ. LAVORI 

1) Riqualificazione area verde in località Carbonara 

 

€. 62.000,00 Agosto 2022 settembre 2022 31 Dicembre 2022 

2) Installazione elementi di arredo urbano nel territorio 

comunale 

 

€. 10.000,00 Giugno 2022 Luglio 2022 31 dicembre 2022 

3) Realizzazione area attrezzata per lavorazione e 

stoccaggio temporaneo dei capi di cinghiali e daini  

€. 100.000,00 Agosto 2022 Settembre 2022 Dicembre 2022 

 

4) Lavori completamento pista ciclopedonale via 

Albettoniera 

€ 150.000,00 Giugno 2022 Luglio 2022 Dicembre 2022 

5) Realizzazione impianto illuminazione pubblica via G. 

Paolo II^ 

€ 50.000,00 Giugno 2022 Luglio 2022 Dicembre 2022 

6) Realizzazione pista ciclabile lungo via Roma tra la 

rotatoria di via Roma e via Monte Cereo 

€ 72.000,00 Agosto 2022 Settembre 2022 Dicembre 2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

pag. 65 di 65 

 
 
COMUNE DI ROVOLON, lì 16 maggio, 2022 
 
 
 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
  

Dr. Leonardo Stevanato 
  

 
 
 
 
 
 Il Rappresentante Legale 
  

Ermanno Magagnin 
 


